证券代码：601658       证券简称：邮储银行       公告编号：临 2021-052

中国邮政储蓄银行股份有限公司

关于中邮邮惠万家银行有限责任公司

获准开业的公告

中国邮政储蓄银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带责任。

中国邮政储蓄银行股份有限公司（以下简称本行）于 2020 年 12

月 21 日发布了《中国邮政储蓄银行股份有限公司关于对外投资设立

子公司的公告》。近日，本行收到《中国银保监会关于中邮邮惠万家

银行有限责任公司开业的批复》（银保监复〔2021〕977 号），中国银

行保险监督管理委员会（以下简称中国银保监会）已批准本行直销银

行子公司中邮邮惠万家银行有限责任公司（以下简称邮惠万家银行）

开业。根据中国银保监会批复，邮惠万家银行注册资本为 50 亿元人

民币，注册地为上海市，业务范围为：吸收公众存款，主要是个人及

小微企业存款；主要针对个人及小微企业发放短期、中期和长期贷款；

通过电子渠道办理国内外结算；办理电子票据承兑与贴现；发行金融

债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、代理买卖外

汇；从事银行卡业务；代理收付款项及代理保险业务；经国务院银行

业监督管理机构批准的其他业务。

特此公告。

中国邮政储蓄银行股份有限公司董事会

                          二〇二一年十二月二十七日